Верхнеингашский  сельский Совет депутатов

Нижнеингашского района

Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

                  23.12.2021 г.                   с.Верхний Ингаш                          № 10-51
О перспективном  плане работы

Совета депутатов и постоянных комиссий

на 2022 г.

Сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить  план   работы Совета депутатов и постоянных комиссий на 2022 г. согласно приложению.

2.  Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель сельского Совета депутатов                        К.К.Рамазанов
Глава сельсовета                                                                   П.Г.Солдатенко

                                                                                                                                                                                                     Приложение

к решению сельского Совета депутатов
                                                                                                                                                                                                     от23.12. 2021. № 10-51
	№№ п/п
	Наименование вопроса
	Вносит вопрос
	Ответственный за подготовку
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнеингашского сельсовета
	Администрация сельсовета
	Постоянная  комиссия по социальным вопросам
	Март

	2
	Об исполнении бюджета сельсовета за 2021 год
	Администрация сельсовета
	Постоянная  планово-бюджетная комиссия
	Март

	4
	Участие в работе Совета депутатов, участие в работе постоянных комиссией
	Администрация сельсовета
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	Март

	5
	О мероприятиях по благоустройству населенных пунктов и учреждений, находящихся на территории сельсовета
	Администрация сельсовета
	Постоянная комиссия по социальным вопросам.
	Апрель

	6
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Администрация сельсовета
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	Июнь

	7
	Об исполнении  бюджета за первое полугодие 2022года.
	Администрация сельсовета
	Постоянная  планово-бюджетная комиссия.
	Август

	8
	О ходе выполнения решения сессии по проведению благоустроительных работ  на территории сельсовета
	Администрация сельсовета
	Постоянная комиссия по социальным вопросам.
	Август

	9
	О состоянии правопорядка  на территории сельсовета
	Администрация сельсовета
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, участковый
	Октябрь

	10
	О принятии бюджете сельсовета на 2023 и плановый период 2024-2025
	Администрация сельсовета
	Постоянная планово-бюджетная комиссия
	Декабрь

	11
	О перспективном плане работы Совета депутатов и постоянных комиссией на 2023год
	Администрация сельсовета
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	Декабрь

П.Работа постоянных комиссий
	№ № п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Рассматриваемые вопросы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Планово-бюджетная комиссия
	Согласно плану
	Подготовка вопросов вносимых на рассмотрение сессий Совета депутатов

	Постоянно
	Работа с обращениями и наказами избирателей

	до 20 числа следующего за кварталом месяца
	Рассмотрение итогов выполнения бюджета (два раза в год)

	Постоянно
	Контроль исполнения решений сельского Совета депутатов

	2
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	согласно плану
	Подготовка вопросов на рассмотрение сессий сельского Совета депутатов

	май
	Организация труда и отдыха детей

	Постоянно
	Работа с письмами и наказами избирателей

	Постоянно
	Контроль за исполнением решений сельского Совета депутатов

	Летнее время
	Проведение рейдов на предмет проверки занятости детей в вечернее время (совместно с участковым.